LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE  DOTAÇÃO,  no valor total  de  R$ 13.600,00 (treze mil seiscentos
reais), nos  termos do  Parágrafo  1º,  do  Artigo  8º,  da  Lei  Municipal  Nº  3.741,  de  11/10/2024,  e  em
consonância com o Inciso VI,  do Artigo 167,  da  Constituição da República Federativa do Brasil,  de
05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), nos
termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024, e em consonância com o
Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da República Federativa do Brasil, de 05/10/1988, observada, por
fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de R$ 7.500,00 (sete mil quinhentos reais),
nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024, e em consonância com
o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da República Federativa do Brasil, de 05/10/1988, observada,
por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

Considerando a escolha do fornecedor AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ 
01.645.409/0003-90, para AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA BOMBA DE INSULINA PARA 
PACIENTES INSULINODEPENDENTES, EM CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL, pelo valor total de R$ 108.920,00 (cento e oito mil, novecentos e vinte reais), e cujo 
objeto deverá ser entregue conforme a necessidade da Administração. 
Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a 
contratação. 
Considerando o termo de referência e parecer jurídico pela legalidade da contratação por

[...]

Autorizo a contratação do fornecedor AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ 
01.645.409/0003-90, para AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA BOMBA DE INSULINA PARA 
PACIENTES INSULINODEPENDENTES, EM CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL, pelo valor total de R$ 108.920,00 (cento e oito mil, novecentos e vinte reais). 
Determino que o Setor de Licitação e Despesa lavre o competente instrumento de 
formalização da contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as 
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art.

[...]

Considerando a validade da documentação solicitada e apresentada. 
Autorizo a contratação da empresa.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO 
CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CAMINHÃO PIPA, PLACA BPZ9544, 
pelo valor de R$ 14.440,00 (catorze mil, quatrocentos e quarenta reais). 
Determino que o Setor de Licitação e Despesa lavre o competente instrumento de formalização 
da contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 
72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art.